
  
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

ALCALÁ, 56 
28071 MADRID 
  

MINISTERIO 
DE SANIDAD 
Y CONSUMO  

CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO. 
Ley 16/2001, de 21 de noviembre 
 
TRIBUNAL CENTRAL DE ONCOLOGIA MÉDICA 

 

RESOLUCIÓN de 24 de Junio de 2003, del Tribunal Central de las pruebas selectivas para 
acceso a plazas de Facultativos Especialistas de Área de ONCOLOGÍA MÉDICA, nombrado 
por Resolución de la Subsecretaría del Ministerio de Sanidad y Consumo de fecha 18 de 
Septiembre de 2002 (BOE del 24), por la que se hacen públicas las calificaciones provisionales 
de los aspirantes en el concurso. 

 

De conformidad con lo dispuesto en base octava de la Orden de 4 diciembre de 2001 (BOE de 
10 de diciembre), modificada por la Orden de 26 de diciembre de 2001 (BOE de 8 de enero de 2002) 
este Tribunal Central, una vez valorados los méritos según lo establecido en el anexo I de la 
convocatoria, de los aspirantes que superaron el ejercicio de la oposición, en uso de las competencias 
que tiene asignadas,  

RESUELVE 

PRIMERO.- Hacer públicas las calificaciones provisionales obtenidas en el concurso por los 
aspirantes, que se detallan en la relación adjunta a esta Resolución, como anexo 1. 

SEGUNDO.- De conformidad con lo establecido en la base octava de la convocatoria, los 
aspirantes dispondrán de un plazo de 10 (diez) días naturales, contados a partir del día siguiente de la 
publicación de esta Resolución en los Tablones de Anuncios, para interponer las reclamaciones que 
contra esta Resolución estimen pertinentes ante el Tribunal Central de ONCOLOGIA MÉDICA 
Ministerio de Sanidad y Consumo. Proceso de Consolidación.  C/ Alcalá, 5 o Paseo del Prado 18-20. 
28071 – Madrid. 

TERCERO.- Que una vez resueltas las reclamaciones que pudieran presentarse, elevará al 
Órgano convocador las calificaciones definitivas del concurso. 
 
  
EL PRESIDENTE                LA SECRETARIA 
DEL TRIBUNAL,                DEL TRIBUNAL, 
 
 
 
Don Eduardo DIAZ-RUBIO GARCIA             Dña Emilia CANO LIRA  
 
 

El PLAZO para PRESENTACIÓN de RECLAMACIONES 
FINALIZA el DÍA 16 de AGOSTO de 2003, INCLUSIVE. 



Ministerio
de Sanidad
y Consumo.

ONCOLOGÍA MÉDICA.
Calificaciones provisionales del concurso.

ANEXO 1.

Proceso de Consolidación.
Ley 16/2001,

de 21 de noviembre.

DNI - Pas. 1er. Apellido 2do. Apellido Nombre Acce-so Califica-
ción

13.914.552 ALIJA LOPEZ VALENTIN L 27,4
16.562.067 ALONSO LAGO MARTINA L 30,9
5.389.348 ALONSO LOPEZ MARIA DEL CARMEN L 50,95

25.436.952 ALONSO ORDUÑA VICENTE L 50,6
7.539.814 ALONSO ROMERO JOSE LUIS L 40,1

29.797.442 ALVAREZ MARQUEZ FRANCISCO JOSE L 26,15
50.822.225 ANDRADE SANTIAGO JESUS MANUEL L 30,55
78.671.406 ARANDA BELLIDO FUENSANTA L 23,2
12.750.207 ARRANZ ARIJA FERNANDO L 36,1
5.268.586 ARROYO YUSTOS MONICA OLALLA L 43,9

17.154.010 ARTAL CORTES ANGEL L 68,9
27.472.139 AYALA DE LA PEÑA FRANCISCO L *
39.699.398 BARCO BERRON SONIA DEL L 25,95
5.249.756 BARON SAURA JOSE MARIA L 44,9

28.896.590 BOLAÑOS NARANJO MATILDE L 31,4
6.981.502 BORREGA GARCIA PABLO L 38,85

29.095.248 BUESO INGLAN M. PILAR L 21,6
51.918.165 CALZAS RODRIGUEZ JULIA L 27,7
22.471.665 CAMPILLO FUENTES JUANA ASCENSION L 0,75
5.411.396 CASADO SAENZ ENRIQUE L 32,5

51.327.588 CASSINELLO ESPINOSA JAVIER L 61,05
9.758.112 CASTAÑON LOPEZ MARIA DEL CARMEN L 35,2
2.607.737 CASTRO CARPEÑO FRANCISCO JAVIER DE L 50,9

70.164.163 CEREZO GONZALEZ SARA L 32,8
22.952.317 CEREZUELA FUENTES PABLO L 17
46.112.874 COLOMER BOCH RAMON L 68,2
7.495.917 CORNIDE SANTOS MARIA L 19,65
1.921.708 COSTAS ROJO PABLO L 47,4

50.399.637 CRESPO MASSIEU CARMEN L 56,6
24.330.084 CUBEDO CERVERA RICARDO L 44,3

830.305 CUBILLO GRACIAN ANTONIO L 19,55
5.233.805 CHACON LOPEZ-MUÑIZ JOSE IGNACIO L 10

75.441.380 CHAVES CONDE MANUEL L 22,65
21.460.633 DIAZ FERNANDEZ MARIA NIEVES L 33,45
2.511.757 DIAZ PUENTE M. TERESA L 44,9

32.776.550 DIZ TAIN M. PILAR L 39,9
5.258.668 ESPINOSA ARRANZ ENRIQUE L 63,2
7.519.323 ESPINOSA ARRANZ JAVIER L 26
5.281.805 ESTEBAN ESTEBAN MARIA DEL CARMEN L 21,25

11.798.674 ESTEBAN HERRERA BEATRIZ L 39,95

Página 1 de 4



Ministerio
de Sanidad
y Consumo.

ONCOLOGÍA MÉDICA.
Calificaciones provisionales del concurso.

ANEXO 1.

Proceso de Consolidación.
Ley 16/2001,

de 21 de noviembre.

DNI - Pas. 1er. Apellido 2do. Apellido Nombre Acce-so Califica-
ción

5.193.279 FERNANDEZ ARAMBURO ANTONIO L 42,65
9.375.552 FERNANDEZ FERNANDEZ JOSE LUIS L 43,75
9.370.962 FERNANDEZ PEREZ M. YOLANDA L 52,5

52.366.355 FERNANDEZ-RAÑADA SHAW MARIA ISABEL L 21
17.857.381 FLORIAN GERICO JESUS L 40,75
7.824.069 FONSECA SANCHEZ EMILIO L 70,3

10.074.935 FRA RODRIGUEZ JOAQUIN L 34,65
5.411.291 GARCIA CARBONERO ICIAR L 27,75

33.502.315 GARCIA CARBONERO ROCIO L 26,8
2.224.652 GARCIA LOPEZ JOSE LUIS L 40,5
7.843.009 GARCIA LOPEZ M. JOSE L 53,4

10.854.367 GARCIA LLANO JUAN LUIS L 23,25
7.844.423 GARCIA PALOMO ANDRES L 41,2
7.873.401 GARCIA PEREZ M. DE LOS MILAGROS L 28,6
9.412.654 GARCIA TEIJIDO PAULA L 17,5

50.304.925 GARRIDO LOPEZ M. PILAR L 70,9
22.640.108 GOMEZ-ALDARAVI GUTIERREZ JOSE LORENZO L 44,1
50.831.893 GONZAEZ DEL ALBA BAAMONDE ARANZAZU L 16,8
76.516.229 GONZALEZ AGEITOS ANA L 28,5
33.511.709 GONZALEZ ARENAS MARIA DEL CARMEN L 25,45
42.065.621 GONZALEZ DE SANDE LUIS MIGUEL L 54,6
10.568.333 GONZALEZ GONZALEZ JOSE FEDERICO L 6,05
33.973.742 GONZALEZ GRAGERA M. BELEN L 27,55
33.374.559 GONZALEZ MARTIN ANTONIO JOSE L 35,85
5.220.638 GONZALEZ DEL VAL SUBIRATS RICARDO L 45,6

27.426.591 GONZALVEZ CASCALES M. LUISA L 32,9
10.825.350 GRAVALOS CASTRO CRISTINA L 69,85
51.392.598 GUERRA MARINEZ JUAN ANTONIO L 31,55
2.885.931 HERAS GARCIA BEGOÑA DE LAS L 27

17.214.779 HERRERO IBAÑEZ ANA L 32,75
51.100.327 HITT SABAG RICARDO L 14,7
13.886.332 HORNEDO MUGUIRO JAVIER L 50,1
27.289.161 INORIZA RUEDA ANGEL L 35,9
22.453.761 IRIGOYEN MEDINA ANTONIO LUIS L 33,76
25.139.214 ISLA CASADO M. DOLORES L 60,5
51.403.923 JIMENEZ GORDO ANA MARIA L 30,5
13.795.562 JUAN FERRE ANA DE L 23,45

814.171 LARA ALVAREZ MIGUEL ANGEL L 41,9
16.047.488 LASTRA ARAS ENRIQUE L 25,05
25.972.775 LOMAS GARRIDO MARIA DE LA CABEZA L 52,35

Página 2 de 4



Ministerio
de Sanidad
y Consumo.

ONCOLOGÍA MÉDICA.
Calificaciones provisionales del concurso.

ANEXO 1.

Proceso de Consolidación.
Ley 16/2001,

de 21 de noviembre.

DNI - Pas. 1er. Apellido 2do. Apellido Nombre Acce-so Califica-
ción

3.095.531 LOPEZ CRIADO M. PILAR L 31,38
51.349.863 LOPEZ GOMEZ LUIS JESUS L 46,95
33.513.986 LOPEZ GONZALEZ JOSE LUIS L 21,45
5.396.573 LOPEZ MARTIN JOSE ANTONIO L 43,8
7.963.912 LOPEZ MATEOS YOLANDA L 25,25

13.747.399 LOPEZ VEGA JOSE MANUEL L 69,7
7.224.529 LOPEZ-BREA PIQUERAS MARTA FRANCISCA L 43,85

33.507.754 MACIAS CERROLAZA JOSE ANTONIO L *
16.804.593 MANRIQUE ABOS ISABEL L 19,5
7.958.174 MARINEZ TRUFERO JAVIER L 29,95

18.018.895 MARTIN BROTO JAVIER L 46,35
7.816.250 MARTIN GARCIA GERMAN L 74,5
5.270.495 MARTINEZ DE DUEÑAS EDUARDO L 25,2

16.788.596 MARTINEZ DE PRADO M. PURIFICACION L 26,5
25.426.999 MAYORDOMO CAMARA JOSE IGNACIO L 51,8
24.794.024 MENDIOLA FERNANDEZ DIONISIO CESAR L 60
5.422.405 MOLINA VILLAVERDE RAQUEL L 24
9.384.017 MUÑIZ GARCIA M. ISABEL L 37,77

50.179.998 NAVARRO EXPOSITO FATIMA L 26
74.506.864 NOGUERON MARTINEZ ESTHER L 30,55
18.165.879 ORUEZABAL MORENO MAURO JAVIER L 25,1
10.825.988 PALACIO VAZQEZ M. ISABEL L 70,6
7.835.631 PANADERO HERNANDEZ M. ANGELES L 18,25
7.212.993 PAZ-ARES RODRIGUEZ LUIS L 47,7
2.890.739 PEDRAZA LORENZO MANUELA L 19,3
9.371.376 PELAEZ FERNANDEZ IGNACIO L 43,1
5.351.180 PEREZ CATCHOT PEDRO L 38,95
2.234.893 PEREZ SEGURA PEDRO-HONORIO L 37,4

50.821.840 PORTUGAL FERNANDEZ DEL TERESA DE L 40,8
4.562.833 PROVENCIO PULLA MARIANO L 59,1
9.768.840 PUERTAS ALVAREZ JAVIER LUIS L 20,85

31.630.617 PUERTO PICA JOSE MARIA L 53,1
18.029.908 PUERTOLAS HERNANDEZ TERESA DE JESUS L 20,85
73.066.040 PUJOL OBIS EDUARDO L 54,8
11.935.958 RIVERA HERRERO FERNANDO L 55,45
51.975.704 RODRIGUEZ DIAZ PAVON JOSE L *
7.011.339 RODRIGUEZ JARAIZ MARIA DE LOS ANGELES L 31,05

51.673.125 RODRIGUEZ SALAS NURIA L 27,8
8.107.957 RODRIGUEZ SANCHEZ ANGEL L 18,35
7.877.096 RODRIGUEZ SANCHEZ CESAR AUGUSTO L 40,05

Página 3 de 4



Ministerio
de Sanidad
y Consumo.

ONCOLOGÍA MÉDICA.
Calificaciones provisionales del concurso.

ANEXO 1.

Proceso de Consolidación.
Ley 16/2001,

de 21 de noviembre.

DNI - Pas. 1er. Apellido 2do. Apellido Nombre Acce-so Califica-
ción

36.057.458 SABIN DOMINGUEZ MARIA DEL PILAR L 18,25
50.813.068 SALINAS HERNANDEZ PEDRO L 42
27.483.120 SANCHEZ RUIZ ANTONIO CARLOS L 21,05
7.821.360 SANCHEZ TORRES JOSE-MIGUEL L 22,64

25.143.923 SANTANDER LOBERA CARMEN L 46,2
9.291.092 SANZ RUBIALES ALVARO MARIA L 47,8
2.855.472 SASTRE VALERA JAVIER L 65,1
9.320.826 TORREGO GARCIA JUAN CARLOS L 19,3

27.450.531 VALVERDE INIESTA JUAN JOSE L 54,8
20.188.099 VEGA VILLEGAS MARIA EUGENIA L 19

795.735 VIEITEZ DE PRADO JOSE MARIA L 63,5
25.149.600 YUBERO ESTEBAN ALFONSO L 27,45
30.637.058 ZORRILLA LARRAGA MIRIAM L 24,5

* No presenta documentación de méritos al concurso.

Página 4 de 4


